Thừa Thiên Huế, ngày 15 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO SỐ 1

Hội nghị khoa học thường niên Hội Tiết niệu – Thận học Việt Nam lần thứ XVIII,

Hội nghị khoa học Hội Tiết niệu - Thận học Thừa thiên Huế lần XVI năm 2024

   Kính gửi: Quí Thầy Cô, Quí đồng nghiệp, Quí công ty, tổ chức, cá nhân tài trợ

Hội Tiết niệu - Thận học Việt Nam (VUNA) trong những năm qua với nỗ lực của

các thành viên của Hội và các hội vùng miền (Chi hội Tiết niệu – Thận học Việt Nam

phía Bắc - VUNA - North; Hội Tiết niệu – Thận học Thừa Thiên Huế - HueUNA và Hội

Tiết niệu – Thận học Thành phố Hồ Chí Minh - HUNA) đã có những phát triển đáng kể

trong nghiên cứu lâm sàng, ứng dụng các tiến bộ mới trong chẩn đoán, điều trị các bệnh

lý tiết niệu và thận học. VUNA đã tổ chức hội nghị hàng năm luân phiên giữa các địa

phương trong cả nước, do các hội vùng miền đăng cai. Đây là dịp để các nhà khoa học,

các bác sĩ trong chuyên ngành Niệu khoa, Thận học và các chuyên ngành liên quan trao

đổi, học tập kinh nghiệm để cùng phát triển, đồng thời chuyên ngành ở địa phương nơi

tổ chức hội nghị cũng được hỗ trợ phát triển chuyên môn.

 Tại Hội nghị lần thứ XVII năm 2023 được tổ chức tại Thành phố Hạ Long, Tỉnh

Quảng Ninh, Ban Chấp hành VUNA đã thống nhất trao quyền đăng cai Hội nghị lần thứ

XVIII năm 2024 cho Hội Tiết niệu - Thận học Thừa Thiên Huế (Hue-UNA), tại Thành

phố Huế (tên viết gọn của Hội nghị này là “VUNA - Huế 2024”).

Ban tổ chức VUNA - Huế 2024 trân trọng thông báo:

Chủ đề Hội nghị: Tiến bộ trong Niệu khoa và Thận học

Chủ tịch Hội nghị

PGS. TS. Lê Đình Khánh, Chủ tịch VUNA

Đồng chủ tịch Hội nghị:

GS. TS. Nguyễn Vũ Quốc Huy, Hiệu trưởng Trường Đại học Y Dược Huế

GS. TS. Phạm Như Hiệp, Giám đốc Bệnh viện Trung ương Huế

Trưởng ban tổ chức

PGS. TS. Nguyễn Khoa Hùng, Chủ tịch HueUNA

Thường trực ban tổ chức

TS Phạm Ngọc Hùng, Phó Tổng thư ký VUNA

Địa điểm: Thành phố Huế

- Hội nghị chính thức: tại khách sạn (địa điểm cụ thể sẽ thông báo sau).

BỘ Y TẾ

HỘI TIẾT NIỆU-THẬN HỌC VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

- Các hoạt động tiền hội nghị (mổ thị phạm, CME, workshop): tại Trường

ĐHYD Huế và BVTW Huế.

Thời gian: từ 22 đến 24 tháng 8 năm 2024

Bài báo được chọn sẽ đăng ở tạp chí:

Tạp chí Y Dược Huế, Trường ĐHYD Huế (1 điểm công trình)

Tạp chí Y học lâm sàng, BVTW Huế ( 1 điểm công trình)

Đăng ký dự hội nghị: trên trang web Hội Tiết niệu - Thận học Thừa Thiên Huế

https://tietnieuthanhochue.com/

Ban tổ chức trân trọng thông báo và sẽ tiếp tục các thông tin chi tiết tại các thông

báo sau, và hân hạnh được đón tiếp đông đảo Quí Thầy Cô, Quí Đồng nghiệp, Quí công

ty và nhà tài trợ tại VUNA - Huế 2024 sắp đến.

Các thông tin cập nhật về Hội nghị sẽ được đăng trên:

- Trang fanpgage của VUNA: https://www.facebook.com/profile.php?id=100087052358298

- Trang web của HueUNA:  https://tietnieuthanhochue.com/

- Trang fanpgage của VUNA – North: https://www.facebook.com/VUNA.North

- Trang web của HUNA:  https://www.tietnieuthanhoc.com/

Mọi thông tin liên quan đến Hội nghị xin liên hệ:

  TS Phạm Ngọc Hùng, ĐT 0903 591 678, email: drhungg@gmail.com

CHỦ TỊCH

PGS. TS. LÊ ĐÌNH KHÁNH

https://tietnieuthanhochue.com/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087052358298
https://tietnieuthanhochue.com/
mailto:drhungg@gmail.com